1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 февраля  2023 года                                                                                №  20

О внесении изменений в постановление администрации Полтавского городского поселения от  01.06.2018 № 41 «Об утверждении
Положения о персональных данных работников»

Руководствуясь Федеральными законами от  23.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  органов  местного  самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона "О банках и банковской деятельности"», Уставом Полтавского городского поселения, принимая во внимание информацию  прокуратуры  Полтавского  района от  14.02.2023                           № 7-08-23/139, постановляю:
1.Внести  в приложение  к постановлению администрации Полтавского городского поселения  от 01.06.2018 № 41 «Об утверждении Положения о персональных данных работников» (далее – Положение) следующие изменения:
- пункт 8.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:                «- получение сведений, указанных в части 7 статьи 14 Федерального закона «О персональных данных». Сведения предоставляются работнику или его представителю в порядке, установленном частью 3 статьи 14 Федерального закона «О персональных данных».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Ю.Н. Кота

Глава  Полтавского
городского поселения                                                                     М.И.Руденко